
w i ę c e j ...

wzro stem tem pe ra tu ry wo dy. Za bez pie cza -
ją cy ogra nicz nik tem pe ra tu ry (tzw. STB - z
niem. Si cher he it sTem pe ra tur Be gren zer)
wy łą cza ko cioł przy prze kro cze niu tem pe -
ra tu ry 110ºC. Osią gnię cie ta kiej tem pe ra -
tu ry wo dy nie jest moż li we w sys te mie
otwar tym, przy ci śnie niu at mos fe rycz nym.

Pod sta wo wą za le tą sys te mu za mknię te go
jest je go szczel ność i brak ubyt ków (od pa ro -
wa nia) wo dy z na czy nia wzbior cze go (co mia -
ło miej sce w otwar tych na czy niach wzbior -
czych), dzię ki cze mu nie trze ba uzu peł niać
wo dy in sta la cyj nej twar dą (po wo du ją cą od -
kła da nie ka mie nia ko tło we go) wo dą wo do -
cią go wą z za war to ścią ko ro zyj ne go tle nu.
● Ko cioł z otwar tą czy za mknię tą ko mo rą
spa la nia?

Przy de mon ta żu sta re go ko tła at mos fe -
rycz ne go, war to prze ana li zo wać ewen tu al ne
za sto so wa nie no we go ko tła z za mknię tą ko -
mo rą spa la nia. Głów nym ar gu men tem za je -
go za sto so wa niem jest nie za leż ność pra cy
ko tła od cią gu ko mi no we go i od po wie trza
(do spa la nia) w po miesz cze niu. Do tych cza -
so we za kłó ce nia cią gu ko mi no we go, zbyt
szczel ne okna, brak do pły wu po wie trza do
spa la nia, są wy star cza ją cy mi po wo da mi za -
sto so wa nia ko tła z za mknię tą ko mo rą spa la -
nia. Ko cioł ta ki za pew ni wła ści wą i bez -
piecz ną pra cę, bez kon tak tu czło wie ka ze
spa li na mi i bez ko niecz no ści wy ko ny wa nia
krat ki na wiew nej. Je śli z ja kichś po wo dów
nie ma moż li wo ści pod łą cze nia prze wo du
spa li no we go do ko mi na, wów czas je dy nym
roz wią za niem jest wy pro wa dze nie prze wo -
du po wietrz no -spa li no we go przez ścia nę
ze wnętrz ną. Trze ba w ta kim przy pad ku pa -
mię tać o pew nych ogra ni cze niach wy ni ka ją -
cych z prze pi sów bu dow la nych - moc zna -
mio no wa ga zo we go urzą dze nia grzew cze go
nie mo że prze kra czać 21 kW - w wol no sto -
ją cych bu dyn kach jed no ro dzin nych, za gro -
do wych i re kre acji in dy wi du al nej oraz 5 kW
- w po zo sta łych bu dyn kach miesz kal nych.

● Ko cioł kon wen cjo nal ny czy kon den sa cyj ny?
Ko tły kon den sa cyj ne są szcze gól nym ro -

dza jem ko tłów z za mknię tą ko mo rą spa la nia.
Dzię ki wy ko rzy sta niu do dat ko we go cie pła
kon den sa cji, uzy sku ją spraw ność do 110%.
W ostat nich la tach ich sprze daż znacz nie
wzro sła - udział sprze da ży do wszyst kich
sprze da wa nych ko tłów ga zo wych za czy na już
się gać 50%. Ten typ ko tła na le ża ło by obec -
nie pre fe ro wać pod czas mo der ni za cji. 

Nie jest wy klu czo ne, że już wkrót ce jed -
na z dy rek tyw eu ro pej skich pre fe ru ją ca
roz wią za nia pro eko lo gicz ne i ener go osz -
częd ne (np. EuP - dy rek ty wa Eko de sign
do ty czą ca eko -pro jek to wa nia wy ro bów, lub
EPBD - dy rek ty wa do ty czą ca ja ko ści ener -
ge tycz nej bu dyn ków, lub RES - dy rek ty wa
o od na wial nych źró dłach ener gii), na ka że
sprze daż wy łącz nie ko tłów pra cu ją cych w
tech ni ce kon den sa cyj nej. 

W przy pad ku za sto so wa nia ko tła kon den -
sa cyj ne go, mo der ni za cja ko tłow ni bę dzie
mu sia ła rów nież uwzględ nić sys tem po -
wietrz no -spa li no wy. Ze wzglę du na nad ci -
śnie nie pa nu ją ce w ko mo rze spa la nia i w
prze wo dzie spa li no wym, oraz pod ci śnie nie w
prze wo dzie po wietrz nym, prze wo dy i ich po -
łą cze nia po win ny za pew niać od po wied nią
szczel ność. Prze wo dy spa li no we po win ny być
wy ko na ne z ma te ria łów od por nych na dzia ła -
nie kon den sa tu o od czy nie kwa śnym. Prze -
wo dy po win ny mieć cer ty fi kat upraw nia ją cy
do współ pra cy z ko tła mi kon den sa cyj ny mi. 

Bez wzglę du na spo sób do pro wa dze nia
po wie trza do spa la nia, w po miesz cze niu
ko tła ko niecz ny jest mon taż gra wi ta cyj nej
in sta la cji wy wiew nej. W przy pad ku ko tłów
za si la nych ga zem ziem nym, krat ka wy -
wiew na po win na być umiesz czo na pod su -
fi tem po miesz cze nia. W przy pad ku za si la -
nia ga zem płyn nym, krat ka wy wiew na po -
win na być umiesz czo na nad po sadz ką. 

W przy pad ku ko tła kon den sa cyj ne go, na le -
ży prze wi dzieć rów nież moż li wość od pro wa -
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